
Zarządzenie Nr 15/2024/ORG-R/3.4 

Dyrektora Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku z dnia 29 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego w Rybniku 

Na podstawie art. 48 ust. 2 pkt 2) lit. f) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 991, z późn. zm.), w związku z Uchwałą Rady Społecznej Nr 1/2024  

z dnia 13.03.2024 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Szpitala, zarządzam co następuje: 

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 5 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

„2. W skład pionu medycznego wchodzą następujące komórki organizacyjne/stanowiska: 

1) Oddział Psychiatryczny Ogólny, 

2) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 

3) Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej, 

4) Oddział Psychiatrii Sądowej, 

5) Oddział Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu, 

6) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny, 

7) Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu, 

8) Centrum Zdrowia Psychicznego, w ramach którego funkcjonują: 

a. Dział Przyjęć, 

b. CZP - Oddział Psychiatryczny Ogólny, 

c. Oddział Dzienny Psychiatryczny, 

d. Oddział Dzienny Psychiatryczny II, 

e. Poradnia Zdrowia Psychicznego (z Punktem Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym), 

f. Poradnia Zdrowia Psychicznego II (z Punktem Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym), 

g. Poradnia Zdrowia Psychicznego III (z Punktem Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym), 

h. Zespół Leczenia Środowiskowego. 

9) Izba Przyjęć Szpitala,, 

10) Poradnia Medycyny Pracy, 

11) Pracownia Fizjoterapii Klinicznej, 

12) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, 

13) Pracownia Elektrodiagnostyki (EMG, EEG, EKG i Holter ciśnieniowy), 

14) Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej,  

15) Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej, 

16) Pracownia Tomografii Komputerowej, 

17) Pracownia Sejsmoterapii, 

18) Apteka Szpitalna, 

19) Pielęgniarka Specjalista ds. Epidemiologii, 

20) Dział Terapii Zajęciowej, 

21) Pracownik Socjalny ds. Pacjentów,  

22) Główny Psycholog.”. 

2. W  § 9 ust.15 przyjmuje brzmienie: 

„15. Zadaniem Pracowni Elektrodiagnostyki (EMG, EEG, EKG i Holter ciśnieniowy), Ultrasonografii, 

Rentgenodiagnostyki Ogólnej, Tomografii Komputerowej, Sejsmoterapii oraz Medycznego Laboratorium 

Diagnostycznego jest wykonywanie badań w celu rozpoznania stanu zdrowia pacjenta i ustalenia dalszego 

postępowania leczniczego, na specjalistycznym sprzęcie medycznym przez fachowy i przeszkolony 

personel medyczny”. 

 



3. W Wykazie załączników do Regulaminu Organizacyjnego pkt 6) przyjmuje brzmienie: 

„Załącznik nr 6 – Cennik badań  - Centrum Diagnostyczne” 

4. Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego „Wykaz zakładów, jednostek i komórek 

organizacyjnych Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, w których prowadzona 

jest działalność lecznicza” przyjmuje brzmienie określone w Załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  

5. Załącznik nr 2 do Regulaminu Organizacyjnego „Schemat struktury organizacyjnej Klinicznego 

Szpitala psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku” przyjmuje brzmienie określone w Załączniku nr 2  

do niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Za aktualizację niniejszego zarządzenia odpowiedzialnym czynię Kierownika Działu Organizacji i Rozwoju.       

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

 

 

Dyrektor Szpitala 

 

Prof. nadzw. dr hab. inż. Joachim Foltys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

- wszyscy pracownicy Szpitala – e-mail: everybody@psychiatria.com 

- a/a Dział Organizacji i Rozwoju 

mailto:everybody@psychiatria.com


 Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 15/2024/ORG-R/3.4 z dnia 29.03.2024 r. 

 

Załącznik nr 1  

do Regulaminu Organizacyjnego   

Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ Rybniku 

 

Wykaz zakładów, jednostek i komórek organizacyjnych 

Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Rybniku, w których prowadzona jest działalność lecznicza 

Podmiot Leczniczy – Kliniczny Szpital Psychiatryczny SPZOZ w Rybniku,  

44-201 Rybnik, ul. Gliwicka 33 

       Łączna liczba łóżek stacjonarnych  704 

       Łączna liczba miejsc dziennych  72 

I. Zakład 

Szpital 

Jednostka organizacyjna  

Centrum Psychiatrii Ogólnej i Specjalistycznej 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej  Liczba łóżek 

1 CZP - Oddział Psychiatryczny Ogólny 45 

2 Oddział Psychiatryczny Ogólny (XVIIIa, XVIIIb, XVIIIc, XVIIId) 115 

3 Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu  30 

4 Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej 30 

 Razem liczba łóżek jednostki 220 

Jednostka organizacyjna  

Centrum Psychiatrii Sądowej 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej  Liczba łóżek 

1 Oddział Psychiatrii Sądowej (III, VII, VIIa, VIII, X) 239 

2 Oddział Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu 45 

 Razem liczba łóżek jednostki 284 

Jednostka organizacyjna  

Szpitalne Ośrodki Pomocnicze 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej 

1 Izba Przyjęć Szpitala 

2 Dział Przyjęć 

3 Dział Terapii Zajęciowej 

4 Apteka Szpitalna 

II. Zakład 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny  

Jednostka organizacyjna 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny  

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej  Liczba łóżek 

1 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny 200 



III. Zakład 

Zespół Opieki Ambulatoryjnej i Dziennej 

Jednostka organizacyjna 

Zespół Oddziałów Dziennych 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej  Liczba miejsc 

1 Oddział Dzienny Psychiatryczny 28 

2 
Oddział Dzienny Psychiatryczny II – w lokalizacji Czerwionka-Leszczyny,  

                                                            ul. 3 maja 1a 
24 

3 Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od Alkoholu 20 

 Razem liczba miejsc jednostki 72 

Jednostka organizacyjna 

Zespół Poradni  

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej  

1 Poradnia Zdrowia Psychicznego 

2 Poradnia Zdrowia Psychicznego II – w lokalizacji Rybnik, ul. Rudzka 13 

3 Poradnia Zdrowia Psychicznego III – w lokalizacji Czerwionka-Leszczyny, ul. ul. 3 maja 1a 

4 Zespół Leczenia Środowiskowego – w lokalizacji Rybnik, ul. Rudzka 13 

5 Poradnia Medycyny Pracy 

Jednostka organizacyjna 

Centrum Diagnostyczne 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej 

1 Pracownia Elektrodiagnostyki (EMG, EEG, EKG i Holter ciśnieniowy) 

2 Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej 

3 Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej 

4 Pracownia Tomografii Komputerowej 

5 Pracownia Sejsmoterapii 

Jednostka organizacyjna 

Pracownia Fizjoterapii Klinicznej 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej 

1 Pracownia Fizjoterapii Klinicznej 

Jednostka organizacyjna  

Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej 

1 Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 15/2024/ORG-R/3.4 z dnia 29.03.2024 r. 

 

Załącznik nr 2  

do Regulaminu Organizacyjnego   

Klinicznego Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ Rybniku 

 


